2

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«_07_»__11___2024 г.
	пгт. Березовка
	№ _1599_

Об утверждении ликвидационного баланса муниципального унитарного предприятия Березовского района «Быт-Торг»

Во исполнение пункта 1 статьи 3 Федерального закона от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федерального закона «О защите конкуренции», в соответствии со статьями 61 – 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 35 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьями 20, 21 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», руководствуясь пунктом 4.4 Положения о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий Березовского района, утвержденного решением Березовского районного Совета депутатов от 31.05.2011 № 19-100Р, решением Березовского районного Совета депутатов от 29.03.2024 № 39-303Р «О согласовании ликвидации муниципального унитарного предприятия Березовского района «Быт-Торг», постановлением администрации Березовского района от 04.04.2024 № 436
«О ликвидации муниципального унитарного предприятия Березовского района
«Быт-Торг», статьей 19, подпунктом 8 пункта 1 статьи 35 Устава Березовского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить ликвидационный баланс муниципального унитарного предприятия Березовского района «Быт-Торг».
2. Председателю ликвидационной комиссии муниципального унитарного предприятия Березовского района «Быт-Торг» в срок, не превышающий трех рабочих дней после вступления в законную силу настоящего постановления, обеспечить уведомление регистрирующего органа – Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 23 по Красноярскому краю в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации о завершении ликвидации муниципальногоунитарного предприятия Березовского района «Быт-Торг».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Березовского муниципального района berezovskij-mo-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

Исполняющий полномочия
Главы района                               С.С. Зборовский
image1.png